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
chambre.des.notaires.71@notaires.fr

ACHAT IMMOBILIER 
Votre prix tous frais compris 

Environ 10 % du prix du bien

Honoraires de négociation

3 à 6 % du prix du bien

Au moment de réaliser l’acquisition de votre bien immobilier, 
pensez à demander l’addition détaillée. Ce qui vous permettra

 d’évaluer les frais de notaire et honoraires de négociation 
que vous pourrez éventuellement fi nancer à l’aide de votre prêt bancaire.

Calcul des frais d’acquisition

Frais de notaire
7 à 8 % du prix du bien

+

5,80 % du prix du bien dans tous 
les départements sauf Indre (36), 
Isère (38), Morbihan (56) et Mayotte 
(976) 5,09 %

Droits de mutation

Rémunération du notaire 
0,814 % + 405,41 €
pour les biens au-dessus de 60 000 €

EXEMPLE : MONTANT 
ESTIMATIF POUR  
UN BIEN DE 150 000 €

- Frais de notaire :

150 000 x 7 % = 10 500 €

-Honoraires
 de négociation :
150 000 x 4 % = 6 000 €

- Contribution sécurité
 immobilière :
 150 000 x 0,1 % = 150€

TOTAL : 16 650 €

+

+
Contribution de sécurité 
immobilière  0,10 % du prix du bien

Émoluments de formalités

+
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L'Autunois
LE CREUSOT
57 240 € (honoraires charge vendeur)
Résidence privée. Appart. 1er étage 
ascenseur et vue sur horizon devant, 
parc nature derrière: cuisine, séjour 
salon terrasse, dégagement, 2 ch. 
Cave. S/sol et place de parking aérien. 
Mise en conformité ascenseur 2014: 
957.42 E.. Copropriété de 242 lots, 
2280 € de charges annuelles, procé-
dure diligentée. www.nigaud-lecreusot.
notaires.fr Réf CEDR/ PELL 
Me L. NIGAUD - 03 85 77 06 04

daniel.cravy.71033@notaires.fr

LE CREUSOT
59 500 € (honoraires charge vendeur)
Appartement type II dans copro-
priété très bien entretenue et sécu-
risée au dernier étage, avec asc: 
beau hall d'entrée avec rangts, cuis 
fermée avec cellier, salon/séjour, ch 
accès terrasse; wc, sdb, dressing. 
Cave, place de parking priv en ssol. 
Copropriété de 54 lots, 1328 € de 
charges annuelles.  Réf 133  G

SELAS ETUDE ANDRIEU
03 85 77 48 48

alexandra.bompas.71032@notaires.fr

MONTCENIS� 175 037 € 
167 250 € + honoraires de négociation : 7 787 € 
soit 4,66 % charge acquéreur
Appt T3 au 1er étage, immeuble 
constr récente, en copropriété avec 
asc, compr:Cuis ouverte sur séj et 
loggia( 10 m2), 2 ch, sdb douche, 
wc, dressing, cellier. Cave, gge en 
s-sol, 1place pkg. Copropriété de 54 
lots, 1200 € de charges annuelles.  
Réf 063/1257 

SCP TARDY et MENTRÉ
03 85 57 33 11

nego.tardy-mentre@notaires.fr

AUTUN� 45 000 € 
43 000 € + honoraires de négociation : 2 000 € 
soit 4,65 % charge acquéreur
Une maison comprenant au 1er étage 
surélevé: salle avec balcon (environ 
34m2), cuisine, salle de bains, Au 
2ème étage:  wc, 3 chambres man-
sardées. Garage. Cave. Jardin non 
attenant. Réf 71026-308535

SELARL N. Mc NAMARA  
et P. Mc NAMARA
03 85 86 52 72  

ou 03 85 86 52 65
immobilier.71026@notaires.fr

ISSY L'EVEQUE� 15 750 € 
15 000 € + honoraires de négociation : 750 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison élevée de plain-pied d'un rez-
de-chaussée de 2 pièces, cuisine, 
WC et salle d'eau ; Garage séparé ; 
Cour, jardin et pré. Réf LBDEF

Me R. HENRY
03 85 89 08 71

regis.henry@notaires.fr

ISSY L'EVEQUE� 52 400 € 
50 000 € + honoraires de négociation : 2 400 € 
soit 4,80 % charge acquéreur
Maison élevée sur sous-sol avec 
cave. Rez-de-chaussée comprenant 
salle à manger, salon, cuisine, salle 
de bains, wc. A l'étage: 2 chambres. 
Combles perdues au-dessus. Cour 
et jardin avec remise. Réf MDMOR 

Me R. HENRY
03 85 89 08 71

regis.henry@notaires.fr

LE BREUIL
157 500 € (honoraires charge vendeur)
Maison s/974m2 terrain plat, compr: 
Rdc: Gge, entrée, dégagt, buanderie/
chaufferie et 1 appt av entrée priv à 
l'arr maison par véranda. Ce logt du 
rdc compr: Véranda, cuis, 1 ch, sde, 
wc. Etage: Cuis, cellier, salon/séj, 
terrasse/balcon, 2 ch, sdb, dressing. 
140.41m2 habitable! Réf 157

SELAS ETUDE ANDRIEU
03 85 77 48 48

alexandra.bompas.71032@notaires.fr

LE BREUIL
183 500 € (honoraires charge vendeur)
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
charges annuelles.  Réf APPT 714 

SCP PARIS et CORGET
03 85 29 92 52

edouard.paris.71003@notaires.fr

MACON
95 400 € (honoraires charge vendeur)
LOT 54: appt: Entrée, dégagt, cuis, séj, 
sàm, sdb, wc, débarras, balcon. Et les 
434/10.000èmes du sol et parties com-
munes générales. LOT 39: Cave en s-sol n° 
du plan des caves. Et les 2/10. 000èmes du 
sol et parties communes. LOT 66: Emplact 
pkg nuémro 66. Et les 5/10.000èmes 
du sol et parties communes générales. 
Copropriété de 74 lots, 1280 € de charges 
annuelles.  Réf 13779/707 

SCP MOINARD
03 85 38 64 00 ou 03 85 38 93 44

scp.oliviermoinard@notaires.fr

CHARNAY LES MACON
340 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison lumineuse.S-sol: gd gge, salle 
réception, cave, chaufferie+1pce. 
Rdc: Espace vie: Cuis équipée/salle à 
manger/salon accès terrasse,bureau, 
1ch parentale av dressing, accès 
terrasse, sde, wc. Etage: 3 ch, salle 
jeu, sdb, wc. Chauf gaz ville, aucun 
travaux à prévoir. Jardin clos 1730m2. 
Réf 13779/713 

SCP MOINARD
03 85 38 64 00 ou 03 85 38 93 44

scp.oliviermoinard@notaires.fr

CRECHES SUR SAONE
204 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison proche commerces et écoles 
dans quartier calme et résidentiel sur 
jardin clos arboré 646m2. Rdc: cuis 
d'été, bureau, buand chaufferie, sdb 
avec wc et garage. 1er étage: séjour 
climatisé sur véranda sud, cuis, 3 ch, 
sd'eau et wc. Chaudière gaz indiv 
2004. Réf 13779/675 

SCP MOINARD
03 85 38 64 00  

ou 03 85 38 93 44
scp.oliviermoinard@notaires.fr

CRUZILLE� 270 000 € 
260 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 3,85 % charge acquéreur
Ferme rénovée compr: Rdc: hall av 
poêle norvégien, cuis aménagée, séj, 
salon/blibliothèque peut être transf en 
ch, cave. Demi niveau : gde ch, wc. 
1er niveau: Bureau, sdb, wc, 1ch. 
poss amén 1 autre ch. Combles amé-
nageables. Studio à rénover. Grange, 
cave. Tout à l'égoût. Jardin clos tra-
versé par un bief. Réf SC 
Me S. CHÂTELOT - 03 85 33 05 85

stephanie.chatelot@notaires.fr

FLEURVILLE
270 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison pierre, compr: Rdc: Vaste séj, 
cuis équipée av coin repas, buand, 1 
ch, toilette, cave réfrigérée. Etage: 3 
ch, sdb, toilette séparé. 2ème étage: 
Grenier aménageable, grange, ate-
lier. Chauf gaz ville, fenêtres dble 
vitrage. Réf MA 492 

SCP PARIS et CORGET
03 85 29 92 52

edouard.paris.71003@notaires.fr

HURIGNY
250 000 € (honoraires charge vendeur)
Au Nord/Ouest de MACON, villa plain 
pied: vaste séj ouvrant sur terrasse, 
cuis équipée, 4 ch, sdb et sde, toilette 
séparé. Gge avec son coin buand et 
bureau. Chauf électrique plus poêle à 
bois. Réf MA 482 

SCP PARIS et CORGET
03 85 29 92 52

edouard.paris.71003@notaires.fr

MACON
109 000 € (honoraires charge vendeur)
Copropriété appt T3 duplex (1er et 
2eme étage)+ cour priv. 1er niveau: 
Pce de vie av cuis équipée ouv, 1 ch, 
sde. 1 escalier int et 1er plateau pouv 
servir coin rangt, quelques marches 
supp 1 ch, sde, dressing. Chauf 
indiv électr. Bien soumis coprop de 
4 lots principaux. Quote part an/130 
Copropriété de 4 lots, 130 € de charges 
annuelles.  Réf APPT 725 

SCP PARIS et CORGET
03 85 29 92 52

edouard.paris.71003@notaires.fr

MACON� 156 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 6 000 € 
soit 4 % charge acquéreur
CENTRE - Ds immeuble ancien, 
appt au 2ème ét av asc, compr: Cuis 
équipée+placard, sàm, sal, 2 ch, sdb. Cave 
en s-sol, grenier au 4eme étage, pkg couvert 
ds rue à coté. Rafraîchissement à prévoir. 
Chauf indiv gaz. Bien soumis copropriété 
de lots principaux. Quote part an/1379, 96€ 
Copropriété 1380 € de charges annuelles. 
DPE vierge. Réf APPT 723

SCP PARIS et CORGET
03 85 29 92 52

edouard.paris.71003@notaires.fr

MACON
185 000 € (honoraires charge vendeur)
Au rdc, ds résidence sécurisée, Apt 
compr: hall sur séjour/cuis, dégagt 
distribuant 1 ch, buand, sdb et wc. 
Jardin au nord accessible depuis la 
ch, 1 loggia au sud accessible depuis 
le séj. Une cave. Copropriété de 50 
lots.  Réf 71022/115 

SCP N. PEYRAT
03 85 51 06 07

beatrice.martin@notairestournus.fr
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